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KẾ HOẠCH

Tuyển dụng bác sỹ năm 2025 theo hình thức hợp đồng lao động

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ vào Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ 

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị 

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động Thương 

binh và Xã hội Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật 

Lao động về nội dung của hợp đồng lao động, Hội đồng thương lượng tập thể và 

nghề, công việc có ảnh hưởng xấu tới chức năng sinh sản, nuôi con;

Căn cứ Nghị quyết họp Ban Giám đốc Trung tâm ngày 3/11/2025;

Căn cứ nhu cầu, thực tiễn tại đơn vị.

Trung tâm Y tế khu vực Yên Lập xây dựng kế hoạch Tuyển dụng bác sỹ 
năm 2025 theo hình thức hợp đồng lao động, cụ thể như sau:

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC XÉT TUYỂN

1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm tuyển dụng, bổ sung bác sỹ vào làm việc tại Trung tâm Y tế khu 
vực Yên Lập; có phẩm chất đạo đức tốt, có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, năng 
lực công tác, am hiểu nghề nghiệp; nắm vững chủ trương, đường lối, chính sách 
của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

- Đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm, chức danh nghề nghiệp cần 
tuyển dụng.

2. Nguyên tắc xét tuyển

- Việc tổ chức xét tuyển phải đảm bảo nghiêm túc, công khai, công bằng, 
khách quan, dân chủ, cạnh tranh và đúng quy định của pháp luật.

- Người được tuyển dụng phải đảm bảo các tiêu chuẩn theo quy định.
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- Xét tuyển theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu số lượng 
người làm việc cần tuyển dụng.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Số lượng tuyển dụng: 05 người

2. Cơ cấu: 

- Bác sĩ Đa khoa: 05 người

3. Hình thức: Xét tuyển.

4. Nội dung tuyển dụng

4.1. Điều kiện đăng ký dự tuyển

4.1.1 Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam
nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:
         - Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề phù hợp với vị
trí việc làm. Trường hợp văn bằng do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp thì phải
được cơ quan có thẩm quyền công nhận để sử dụng tại Việt Nam;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

4.1.2 Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự; 

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết
định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa
vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào
trường giáo dưỡng.

4.2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển 

 - Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu);

Lưu ý: Thí sinh khi nộp phiếu đăng ký dự tuyển, mang theo bản gốc để đối 
chiếu gồm:

- Văn bằng và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự tuyển (bản gốc 
để đối chiếu.

- Số lượng hồ sơ: 01 Phiếu đăng ký dự tuyển/01 thí sinh dự tuyển/01 vị trí 
tuyển dụng.
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*Lưu ý: Trung tâm chỉ tiếp nhận hồ sơ khi có đầy đủ thông tin trong 
phiếu đăng ký dự tuyển viên chức. 

4.3. Quy định đăng ký nguyện vọng dự tuyển

Một thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển một vị trí việc làm. 

4.4. Thời gian, thời hạn phát hành và địa điểm nhận hồ sơ

- Phiếu đăng ký dự tuyển do người dự tuyển nộp trực tiếp từ ngày 
05/11/2025 đến hết 16 giờ 30 phút ngày 17/11/2025. Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại 
Phòng Tổ chức hành chính, Trung tâm Y tế khu vực Yên Lập vào giờ hành chính 
các ngày làm việc trong tuần. Phiếu đăng ký dự tuyển nộp sau 16 giờ 30 phút ngày 
17/11/2025 sẽ không được tiếp nhận. 

4.5. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển

Xét tuyển được thực hiện theo 2 vòng như sau:

* Vòng 1

Thời gian vòng 1: 01 ngày (ngày 18/11/2025, thứ ba)

Nội dung: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại 
Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm, nếu phù hợp thì người 
dự tuyển được tham dự vòng 2 theo quy định.

* Vòng 2

Thời gian vòng 2: 01 ngày (ngày 21/11/2025, thứ sáu)

Nội dung: Thi vấn đáp bao gồm các quy định có liên quan đến vị trí
việc làm cần tuyển dụng; các kiến thức, kỹ năng, trình độ, khả năng về năng
lực chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến chức danh nghề nghiệp 
dự tuyển. 

4.6. Xác định người trúng tuyển

a. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển phải có đủ các điều kiện sau đây:

- Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

- Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ 
tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của vị trí việc làm.

b. Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm cộng với điểm ưu 
tiên bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển dụng thì người 
có kết quả điểm phỏng vấn cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác 
định được thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng quyết định 
người trúng tuyển.
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở Kế hoạch đã được phê duyệt, phòng TCHC thực hiện đăng 
tải thông báo tuyển dụng trên một trong các phương tiện thông tin đại chúng: 
đăng trên trang Website của Trung tâm Y tế; niêm yết tại trụ sở làm việc của 
Trung tâm Y tế khu vực Yên Lập.

2. Phòng TCHC thực hiện tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng bác sỹ theo hợp đồng lao động năm 
2025 của Trung tâm Y tế khu vực Yên Lập. Các khoa phòng có liên quan căn cứ 
Kế hoạch để triển khai thực hiện./.  

      
Nơi nhận:
- Giám đốc; các Phó Giám đốc;
- Các khoa, phòng, TYT;
- Đăng Website Trung tâm;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Lê Công Bình
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